2025年11月12日

各 位

会社名  全保連株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 茨木 英彦

  （コード番号：5845東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員経営企画部部長 長瀬 雅史

電話番号  050-3124-6500

東京海上ミレア少額短期保険株式会社とのシステム連携開始に関するお知らせ

全保連株式会社（代表取締役社長執行役員：茨木 英彦､以下「当社」）は、お客様の利便性向上と業

務効率化を目的として、東京海上ホールディングスの子会社であり、少額短期保険業をメインとする東

京海上ミレア少額短期保険株式会社（取締役社長:明樂 裕、以下「東京海上ミレア」）の保険契約管理

システムと当社の基幹システムとの連携を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.本システム連携の理由・内容

賃貸物件に入居するに際し、当社の家賃債務保証サービスの提供を希望される方（以下「入居希望者

様」）が、東京海上ミレアとの間で当該物件に係る少額短期保険契約を締結する場合、これまでは、入

居希望者様において当社宛保証委託契約の申込みに係る書類作成を行って頂くことに加え、東京海上ミ

レア宛少額短期保険契約の申込データ作成も別途行って頂く必要がございました。

しかし、この度のシステム連携に伴い、入居希望者様において当社宛申込み書類を作成して頂けれ

ば、当社のシステムを経由して、当該少額短期保険契約の締結にも必要となる上記申込書類記載の入居

希望者様の情報について、直接東京海上ミレアの保険申込管理システムに反映できることとなりました

（※）。

この連携により、保証委託契約と少額短期保険契約の各締結手続における重複した書面・データ作成

作業が不要となりますので、入居希望者様及び保険募集人である不動産管理会社様において、上記各締

結手続における時間と手間を大幅に削減して頂けることとなります。

今後も当社は、当社の家賃債務保証サービスをご利用下さるお客様の利便性向上に繋がる取り組みを

継続推進して参ります。

※このシステム連携は、東京海上ミレアと保険募集人である不動産管理会社様から当該連携に係るご依

頼があり、かつ入居希望者様より個人情報に係る第三者提供のご同意を頂いた場合にのみ執り行われ

るものとなります。

2.本連携の相手先の概要

① 名 称 東京海上ミレア少額短期保険株式会社

② 所 在 地 神奈川県横浜市西区みなとみらい2-2-1-1 横浜ランドマークタワー35F

③ 代 表 者 取締役社長 明樂 裕

④ 事 業 内 容 少額短期保険業

⑤ 資 本 金 8億9,583万円

3.今後の見通し

本連携に伴う業績への影響は軽微です。

以上